2025年5月14日

 各   位

会 社 名 コムシード株式会社

代表者名  代表取締役社長CEO 塚原謙次

コード番号 3739･名証ネクスト市場

問合せ先  経営管理部長 大久保 泰夫

（TEL. 03-5289-3111）

通期連結業績予想と実績値との差異、特別損失及び法人税等調整額（益）の

計上に関するお知らせ

2024年11月13日に公表いたしました2025年3月期（2024年4月１日～2025年3月31日）の通期連結業

績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、当第４四半期末において特別損失及び法人税等調整額を計上いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．通期業績予想と実績値との差異について

2025年3月期通期業績予想数値と実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A）
2,450 50 20 △190 △14.1

～2,600 ～100 70 ～△120 ～△8.91

実績（B） 2,464 144 117 △134 △9.97

増減額（B-A）
14 94 97 55

～△135 ～44 47 ～△14

増減率（％）
0.6 189.8 485.5 -

～△5.2 ～44.9 67.3

（ご参考）前期実績

（2024年3月期）
2,094 35 18 △60 △4.53

2．差異の理由

主力のモバイル事業において、前事業年度に引き続き、有料ゲームアプリの販売が好調に推移し、売上高は昨年値を

大幅に上回りました。あわせて事業戦略とコスト構造の転換を実施したことで、通期の営業利益、経常利益は予想を上

回る大幅な増加となりました。

3．特別損失の計上

事業用資産であるソフトウエアの一部及びゲームコンテンツの前払費用に計上している版権料について固定資産の減

損に係る会計基準等に基づき減損処理を行い、新たに減損損失63百万円を特別損失に計上いたしました。

４．法人税等調整額の計上

将来減算一時差異の増加を要因に、繰延税金資産を追加計上いたします。これにより当期末において、△22百万円

の法人税等調整額を計上いたします。

5．今後の見通し

本件は、本日公表の「2025年3月期決算短信[日本基準]（連結）」に反映済みです。

以上